



PREFEITURA DE
SOBRAL

COMPOSIÇÃO DE PREÇO

SECRETARIA DE OBRAS, MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS

OBRA: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA, TEMPO INTEGRAL, DE 12 SALAS DE AULAS PADRÃO FNDE

LOCAL: APRAZÍVEL / SOBRAL / CE

TABELA: SEINFRA 24.1-DESONERADA

SINAPI 01/2018

DATA: 22/03/2018

COMP.EXT 10	VENEZIANAS METÁLICAS					M2
SERVIÇO			COEF.	PREÇO		TOTAL
C1279	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO		2,0000	23,9100		47,8200
TOTAL DE SERVIÇOS						R\$47,82
MATERIAIS			COEF.	PREÇO		TOTAL
I0537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM		1,3000	29,5000		38,3500
I7348	PARAFUSO DE AÇO C/ PORCA E ARRUELA - 1/2" x 4"	UN	3,0000	2,7000		8,1000
I8199	CANTONEIRA DE AÇO 3" x 3" x 5/16"	UN	0,3500	5,2200		1,8300
TOTAL MATERIAIS						R\$48,28
MAO DE OBRA						
I2543	SERVENTE	H	1,1000	4,8800		5,3700
I2391	PEDREIRO	H	1,1000	7,2000		7,9200
I1879	SOLDADOR	H	0,5000	7,2000		3,6000
TOTAL MAO DE OBRA						R\$16,89
Total Simples						R\$112,99
Encargos						R\$14,70
BDI(24,52%)						-
TOTAL GERAL						R\$127,69